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Say، : 3
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31 Birincikanun 1933 Yd : 1

Çok daha• iyi yıllara;
Çok daha iyi günlere

----------------------هسمهسها-----------------------

yaşına basmasıdır.

Geçen yıl esnasında memleketimizde yapılan büyük ve yeni işleri 
saymakla bitiremeyiz.. O büyük ve yeni işler el ile tutulacak kadar 
bellidirler. 934 Yılının geçen yıldan daha iyi; memleket için daha 
faydalı olacağına hiç şüphe yoktur. Çünkü bu günü düşünen insan 
ve milletler yarınlarından emin olabilirler., insanlar bâzan her ge- 
çen yıl için üzülürler. Biz her geçen sene için iftihar duyuyoruz. Ziy- 
[٥y٢zaptlğımız ve «serlerin meyvalarını lezzetle, zevkle toplamak-

Bütün Türk âlemi 933 senesinde Cumhuriyetin onuncu yılını kut­
lularken içindeki heyecanla sarsıldı; coştu. Ne mutlu o vatandaşaki 
Cümhuriyetin Bininci yılını kutlulıyacak!..

Çok daha iyi yıllara; çok daha iyi günlere ağalar; arkadaşlar..
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Sayı : 3
Sahife : 26 OK

Feragat istivoru.
Say6 3: ؛ OK Sahife : 3

iktisat köşesi: ' ——————

Eskişehir Şeker fabrikası da açıldı..
b, 933 ,بدءا te l١'.skişe!٠ir fabrikası', 

da İşlenıiye başladı. Bunu gazeteler- 
de hepimiz gördük; ben yalmz o gün 
söylenen sözler arasında söylenen rak 
kamların üzerinde durarak düşünmek 
istiyorum. Bu sayılar bize 6 sene en- 
nelsi ile bu günü karşılaştırıp oradaki 
ayrılığı anlatıyor. 6 sene eovel Alpul- 
lu küçük bir istasyon binasiyle bir kaç 
enden başka bir şey değildi. Bil gün 
yerinde gıızel fabrikası me mur enleri 
İŞÇİ, evleri giizel parkı, en İşlek istasyo 
nu ile bir kasabadır. Vdlar burasım 
daha büyük bir kasaba yapacaktır. 
Uşak ta çevresi İçin böyle olmuştur. 
Eskişehir de böyle olacakl.r.

Şeker İşine başladığı gün saydığı- 
miz yerlerde geniş, işlenmemiş vadiler 
ovalar bekliyordu. Bu gün buralarda 
işe para veren pancarı, eken 200 bin 
çifçi var. Bunlar bu sene 500 bin ton 
pancar çıkarıp ٦ milyona yakm para 
almışlardır. Hepiniz biliyorsunuz ki 
bundaki en yilksek sarfiyat 1 — 5 i 
geçmiyor, işle çifcimize verimli bir İş.

Bu i؟ evlerinde; 1 milyondan faz. 
la memur vc işçiye yevmiye veriliyor. 
İşte çalışacaklara bir İş yurdu.

Bu fabrika'ar kendileri İçin işçiye 
muhtaç oldukları gibi yurdun başka 
İş sollularında da İş çıkartmaktadır- 
lar. ١İılda yaktıkları ة() bin ton ko. 
mitr İçin maden ocaklarımıza ve İŞÇİ- 
lerine İş çıkarıyorlar.

١’ine bunlar muhtaç oldukları ya- 
nm milyon şeker sandığını memleket 
içinden olmak sureliyle kerestecileri- 
mi :e İş çıka rıyorlar.

١7ılda ٦00 bin tonu bulan nakliyat 
lariyle demir yolları şebekemize, va- 
parlarımıza, otobüslerimize ne diğer 
nasıtalanmiza 1, 5 milyon liralık İş 
sahası açılmıştır. Yurdumuzun mutb 
taç olduğu şekeri envelce yabancılara 
parr vererek alırdık. Bu giin yiyeceği- 
miz şekerin yalnız ٦/٠ 30li İçin yabancda 
ra para veriyoruz. İşte Türk Cümhuriye- 
tinin iktisadi zaferini müjdeliyen şaş, 
maz rakkamlar.

mes’uldur. Ancak unutulmasın ki fertler de aralarında yaşadıkları cemice ilere 
karşı vazife mesuliyetleriyle bağlıdırlar. Cemiyetlerin dikkatli ve tecrübeli 
hassasiyetler taşıyanlarından birini iki sınır karsısında yasıyan bu ( Halk 
tabakası) teşkil eder. ٠، J ' J ’
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Sayı : 3 6 OK Sahife : 4 Sayı :3 6 OK Sallife : 5

Ağaç yetiştirelim..
I؛i ؛٠'١ e’ den dışarı çıkarsanız a- 

İÜ, mer’alarinnzı; onun üzerinde yer 
yer isan eliyle yapılmış kırmızı kire 
mit veya soluk sazlarla örtülü yan 
yana gelmiş karışık evcikler göl ür- 
sünüz. Güneşi؛¡ ılık sıcaklığı İçinde 
dinlenmek, güzel tabiatı seyretmek, 
yeşillikler İçinde İştihalı yemek yi- 
yebilmek İçiu ağaçlı kaynaklan ara- 
mayimz. Kırda kuru otlardan, yakan 
kavuran güneşten başka bir şey bu 
lamazsimz.

İşte dünün bakımsızlığından a- 
ğaçsız kurak kalmış bir yurt, bir Üİ 
ke.. Cumhuriyet bakmışız kalan 
Türk ülkesine sahip çıktığı günden 
beri yurdumuzu Garp ülkeleri dere- 
cesine çıkarmak İçııı bütün kudret- 
lerini sarfediyor. Yollar, köprüler, ti- 
ren yollan, limanlar yaptırıyor. Köy 
ve köylü istihsalini daha faydah 

olacak istikametlere sevkediyor.Onu 
koruyor. Velhasıl toprağın üzerinde- 
ki zenginlik te’min etmesi Türk’ün en 
büyük kârları temin İçin lâzım gelen 
bütün tedbirleri ahyor. Bir yandan 
da toprağın altında yatan zenginlik 
leri fürk’ün kesesini doldurmak ü- 
zere ortaya çıkarıyor. Şehirler, muh 
taç olduğumuz fabrikalar kuruluyor. 
Başdöndürücü bir hızla olan bu ilerle- 
yişi Cümhuriyetin 10 uncu yılını ya 
şadığımız gün yapılan 10 yıllık bi- 
lânço ile hepimiz ve hepimizle be- 
raber dünya da gördü.

Ve anladı ki bu ilerleyiş adımı- 
m kimse atmamış ve ‘ -

Önümüzdeki to yıllık program ile

Hükümetimiz yurdumuzun muasır 
medeniyete irişmesi tedbirlerini alı­
yor. Fakat biz hükümetimizin vere­
ceği işlere kendimizden de ilâve et 
mek isteriz. Şiarımız gösterilen ülkü 
ye yıldırım hıziyle gitmektir. Geri 
kalamayız. Ve kalmıyacağız. Uluları­
mızın gösterdiği yolda yürürken yi­
ne o ülküye ulaşmak için bizimde ona 
karışacağımız işler vardır. Bunla­
rın başında yurdumuzu ağaçla, çi­
çekle süslemek gelir. Önümüzdeki 
on yılın sonunda çevresi ulu ağaç­
larla süslenmiş kö.y ve kö.y evleriy­
le yeşil ufuklu bir yurt görmeliyiz. 
Bu işi de içten benimsiyeceğiz. Bu 
uğurdaki çalışmamıza karışan insan­
ların çoğaldığı kadar çabuk ülküye 
varacağız.

Ağaç fidanlarının düşmanları çok 
tuı. Büyükler kırar. Çocuklar kırar. 
Hayvanlar kırar. Bunun içindir kî 
ekilenlerden barınan yoktur. Verilen, 
emek geçirilen zaman boşa gider. 
Bu doğrudur. Bu güne kadar yapı­
lan tecrübeler hep aynî neticeyi ver 
miştir.

Fakat biz buna inanmıyoruz. Bu 
açık netiçeli tecrübeye rağmen yine 
inanmıyoruz. Yalnız inanıyoruz ki e 
ğer her Türk her sene bir fidan ye 
tıştirmeği üzerine ahrsa ve bir köy 
den bir tek kişi de olsa buna aykı- 
kırı gitmezse o köyde dikilen fidan­
ların en az X 90 ı da tutar

X 10 ı ancak fidanın 
kendisindeki kusurdan ileri gelir- 
Herkesçe dikilecek ağaçları büyük­
ler kırmaz; çünkü o sene yetiştirmek 

üzere ağaç dikmiştir. Ona bakmak­
tadır. Kırılacak ağacın,؟ emeğini 
yok edeceğini, bilir. Küçükler ağacı 
kırmaz; onlar da birer tane fidan 
ekmiştir. Ve boş zamanlarında on­
ları sulamıya, çevresinden yabani ot 
ları ayıklamıya gitmiştir. Gidecektir. 
Hayvanlar ağaçları kırmaz; başların 
da bulunan insanlar ağacı kırması­
na izin vermezler; ağaçların yanına 
sokmazlar. Ba işe söz deyiyp geçme 
yiniz. Bu iş sözden de kolaydır. ٠

Her köylü köyünün en sulak bir 
yerinde bir toprak parçası ayırır. 
Ve onun etrafını çevirebilir. Ve bu­
rasını büyük Kurtarıcımız Ulu Gazi’ 
ye hediye ederek onun adiyle süsler. 
( Gazi Ormanı ) der. Bu orman içi­
ne dikilecek fidanlar Edime fidanlı­
ğından alınır ve ekilir. Bu orman 
köy için eğlenti yeri yapılır. Mek­
tep, burasını talebeleriyle sık sık do 
laşır. Köylüler boş anlarında bura­
ya gider. Ağaçlarım sular. Yabani 
otların ayıklar. Etrafını kazarlar.

Bu işe Vilâyet Halkevince de bü- 
yük'bir ehemmiyet verilir. ( Gazior- 
manı ) iyi yetiştiren ve en ziyade 
muvaffakiyet kazanan köye bir tak­
dirname de verilebilir. O köylere 

bir çok köy ve şehirlilerin toplana­
cağı bir eğlence tertip edilir. Zaten 
köylerimiz ağaçlarla süslenirse sık 

،sık ziyaretçi bulurlar. Köy, yurdumu 
zun hayat kaynağıdır. Köylü yur­
dun temelidir. onu, onun köyünü 
hepimiz severiz. Fakat köy ağaçla­
nırsa şehirlerin muhtelif sebeplerle 
bozulmuş havasındaki yorgunlukla­
rımızı dinlendirmek için her zaman 
köyü ararız. Orada tabiatı, tabiatın 
temiz havasını,saf suyunu, serin göl 
geli ağaçlarını, cıvıldayan kuşlarını, 
meliyen kuulazrını buluruz.

Köylüler! Köyünüzü ağaçla süsle­
mekte yarış ediniz. Dikeceğiniz a- 
gaçlar gün geçtikçe sizin için bir 
para kaynağı da olacaktır. Her köy 
ve şehir halkı insan başına bir ağaç 
dikerse yalnız Edirne vilâyetinde 
senede 150,000 ağaç dikilir, Eğer bu 
işimizi diğer vilâyetlere de dağıta­
bilirsek bir senede 17 milyon ağaç dik­
miş oluruz. Bunu takip edecek se­
nelerde on sene sonra zümrüt gibi 
bir Türkiye buluruz. Bundaki en bü 
yük şeref hissesi halkımızın olacak­
tır.
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Köijlü köşesi ٠.

Köy Kooperatifleri..

yaşamak 
evvel 

mu-

Kooperatif halktan doğar; halk tarafından؟^ 
idare cl.n.ır ve halkın faydasına çalışır, ٠ 

demiştik. Bununla beraber her hangi bir der­
neğin kurulmasında bir takım öncülere■ ihti­
yaç vardır. Bir köyde veya kasabada çiftçi­

likle uğraşan insanların bir araya gelerek 
karşılıklı yardımlaşma işini başarmak niyetiy­ ٠ 
le böyle bir dernek kurmaları için onlara bu 
işi öğrenmiş, benimsemiş ve bütün bir sami­

miyetle kavramış cemiyet adamları lâzımdır 
Bunlar kim olabilir?. Bu yetiriricileri biriktir­
meye alıştırarak bu biriktirmelerden varlana­
cak olan küçük sermayelerden yine kendileri­
nin karşılıklı yardımlaşma işinde halk küme­
lerine önayak olacaklar kimlerdir.?

١ Bu büyük ve güzel insanlık ve 
işinde halka öncülük edeceklerden ilk 

٠،..،، akla gelen muallimlerdir. Bilhassa köy 
allimleri. Köy muallimi, kooperatif davasın- 
iyice öğrenmeli ve yaşadığı muhitte halka 
bu dâvanın feragat sahibi idealist bir uyan­
dırıcı sıfatiyie, anlatmalı ve öğretmelidir 
Köy muallimi, bir kredi kooperatifinin yalnız 

almamalı; onun nasıl!؛ raydalannı bilmekle 
kurulacağını ve nasıl idare olunacağını da 
bilmeli ve bu dâvayı peygamberane bir İra- 

kla bütün،٥؛peratif klırm°kk bl؛؛ ٢b^kö'/halk 

٠٠٥
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 -dernekler meydana getirmeğe ve boy ج,م
Klikle yaşayışlarını daha ucuz bir surette da- 
la düzgün bir sekle sokmıya mecburdurlar 
Bunlar » binlerce ve on binlerce kişiden mu- 
rekkep kümeler teşkil ederler. Fakat bu kö- 
melerin hep birden ortaya atılarak böyle bir 
dâvayı başarmalarına İmkân yoktur. Onlara 
da öncülük edecek cemiyet adamları lâzım- 
dır Kasaba ve şehir mualliminin rolü de o 
nisbette büyük ve mühimdir.

Muallimden sonra ziraat memuru seli:!-. 
Ziraat mamuru köylü ile, muallim gibi, 
doğrudan doğruya görüşen ve vasıtasız ko- 
nusan adamdır. Köylünün İş ve gücüyle, t- 
kin ve hayvaniyle çok yakından alakadar olan 
ziraat memuru, ona birlikler ve dernekler 
kurması İşinde de lâzım gelen öncülüğü pek 
âlâ yapabilir. Ziraat Bankası memurları da 
bu nradadır. Başka yerlerde olduğu gibi biz 
de de köy kooperatifleri İçin ana banka 'ola- 
rak Ziraat Bankası seçilmiş ve kooperatifin 
■)ütün idare ve hesap işlerinin teftiş, kontrol 

٧ي  murakabesi bu bankaya verilmiştir. Hattâ 
 -oy e bir kooperatifin bütün defterleri ban؛
ka tarafından hazırlanmış olduğundan köy k 
operatifinin idare işlerini bir zaman ıçm ban- 
ka memurları görürler. Demek oluyor ki. zi 
٢ئعع  memurlarının bu İşle olan alâkalan ,ya 

kındıı, sıkıdır ve gerçektir
تتتتيتيتييتيتتت

ilil

naziktir. Köy muallimi, nasıl yarını yarat­
mak için mektepteki çocuklariyle meşgul o- 
luyorsa, yaratacağı o mukaddes yarın için de 
iycap eden İçtimaî ve İktisadî müesseleri ku­
rmakla mükelleftir.

Bütün bu davada genç muallimi , henüz 
namzet vaziyetindi iken yetiştirmek ve ha­
zırlamak lâzımdır ve bunun içindir ki birçok 
memleketlerin muallim mekteplerinde koo­
peratifçilik derslerine yer ayrılmıştır. Bunun 
sebebi açıktır ve çünkü; bu gün terbiyecilik- 
le kooperatifçiliğin yekdigerlerile olan yakm 
alâkası, itiraz ve münakaşa götürmiyecek ka­
dar anlaşılmış ve takdir edilmiştir. Bilhas­
sa, bizim gibi, her şeyi yeniden yapmak ve 
kurmak mecburiyetinde bulunan bir memle­
kette bu mühim işe çok derin bir dikkat a٠ 

yırmak lâzımdır. Meselâ ben, muallim mek­
tepleri programından fizik, kimya, cebir, e- 
debiyat veya felsefe gibi herhangi bir der­
sin üzerine tereddüt etmeden kırmızı kalemi 
çekerek yerine « Kooperatifçilik d i koyar­
dım. çünkü; muallimler bu dâvanın ilk öğre- 
nicileri ve öğreticileri olacaklardır. Dâvayı 
yürütmek için yaymak, yaymak için de öğ­
retmek lâzımdır. Muallimden daha güçlü öğ­
retici bulabilirmiyiz?.

Biz (ileceğiz, yurdumuz dünyaya giilerek
Gözlerini yuman, gpridp-kalarak ayni iymarda 
Çalışanların kafaları üzerinde yükselecektir.

Sahife : 7

Bu yazımı bir köy kooperatifimi! nasıl kuru­
lacağına ayıracağımı vadetmiştim. Fakat bu dû 
şûncemi doğru bulmadım. Çünkü: bu iş, bir yazı 
işinden ziyade bir anlatmak; öğretmek ve 
yapmak işidir. Bunu yazmak kolay... Ortada 
hükümetin yaptığı bir kanun vardır. Bu ka­
nun bir ziraî kredi kooperatifinin nasıl kuru­
lacağını açık bir surette anlatıyor. Benim 
fikrime göre : Bu işi, köy muallimi ve ona 
bu hususta yardımcı olacak olan muallim 
mektebi talebesi mükemmel bir surette ya­
parlar.

Derin bir sevinçle görüyoruz ki, muallim 
mektebi talebesi gurup, gurup köylere yol­
culuklar yaparak köylüye ışık götürüyorlar. 
Tertip ettikleri bu seyahatlardr yapaca'-ları 
konuşmaların ağırlık noktasını kooperatifçilik 
teşkil ederse, davaya o nispette yaklaşmış o• 
luruz. Gençlere ve köy muallimlerine tavsiye 
ederim, « ziraî kredi kooperatifleri kanunu » 
nu tedarik edip okusunlar vc gittikleri yerler­
de köylüye anlatsınlar. Bu kanun ayrı bir ki­
tap halinde basılmıştır ve ziraat bankasından 
tedarik edilebilir. Arzu edene ben de yar­
dım edebilirim.
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İçtimaî :

Cümhuriyet muallimi
Aşağıdaki parçalar, yazıcı arkadaşlarımızdan 

E. K Beyin muallim arkadaşları İçin hazırladığı 
bir konferanstan alınmıştır.

Yürüdüğümüz terakki yolunda bize rehber olan Büyük Gazi diyor ki:

٠,

lil 
*a Gazdi 0"^ k لاد İne“’mu İıne ؛٠ شة ش ت  j cu an لى a 

٦األل9أ١  ondan kaçanı yakan, ona dogru kosam. aydınlatan bir nurdur. » ٤٧٨ ل

Sahife: 8
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Yurdum

Bülbülleri Türkçe söyler.
Kuzulan türkü söyler.
Eısıldaşır efsaneler.
Billûr sulan yurdumun.

Güneş ufkunda bir çelenk; 
Çiçekleri açar renk, renk 
Şen kuşları ötüşerek 
Gezer sevimli yurdumun.

^۶ekj٠k kokar yamaçları, 
٠٠. Zümrüt yeşil ağaçları;
İnci gibidir taşlan, 
Güzel, sevimli yurdumun.

Sevinçler vardır bağında;
Karlı, dumanlı dağında 
Cümhuriyet kucağında 
Güzel, sevimli yurdumun.

Al bayrağın gölgesinde, 
Kahramanlar ülkesinde..
Bu sevgiler bahçesinde 
Se٦7gi duydum güzel yurduml

Coşkun
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Sayı : 3 6 OK Sahife: II
Sayı؟3 6 OK Sahife : 10

Tarihi notlardan-.
Bu günün genci diyor ki:
Yanmamak için aydınlığa yaklaşmak, Dedemden az uyumak, Babamdan 

çok daha fazla çalışmak istiyorum.

Çocuklarımıza şunu anlatınız ki:
Köpekçe savaşlardan uzak, sessiz, memlekete faydalı, ağır başlı çalış­

makta engin bir tad vardır. Böyle çalışmalar yurdun geniş insan yığınlarına 
özlü yemişler verecektir. Bu yemişi veren genci, cemiyetin, bizzat ken 
dişi, lâyık olduğu mevkie geçirecektir.

Profesör Gasson diyor ki:
« Tâli, düşünen, çalışan ve yaratan kafaların üzerine konan bir kuştur. »

Biz de diyoruz ki:
Başarıcı olmıyan ahmaklara yüksek mevkilerin babadan kaldığı gün­

ler artık geçmiştir. Dünkü dayı, ahmakların dayandığı, kurt yinikli, çü­
rük bir ağaçtı; bu günün destek dayısı, genç ve yaratıcı kafadır.

¥ ¥
Bu gün gençlik, birbirine karşı olan hareketlerinde birbirinin ününü 

tam olarak saygılamasıııı bilmiyor. Çocuklarınızı terbiye ederken, ilk 
temel olarak, genç ruhlarda sevgiyi ve saygıyı kurunuz! Bu temellerin 
atılışında, bilhassa sizin hareketleriniz, iyi örnek olmalıdır. Kullanaca 
ğınız tekdir kamçısı ile ünleri alçaltmak değil, yükseltmek için bâzan 
hafif, bâzan sert, ve pek seyrek olarak vurmak, Fakat yaralamamak 
yolunu tutunuz. İzzeti nefse vurulan kamçı kadar insanları şaha kaldı­
ran hiç bir kudret yoktur.

Satranç taşı gibi ileriye yürüttüğünüz küçük dimağları kırnıamıya 
çalışınız. Bunları kırmamak için her halde bir sürahiyi kırmamak için 
sarîettiğiniz dikkattan daha büyük bir dikkat lâzımdır. Onları büyük bir 
şefkatla seviniz ve birbirlerini sevmelerini öğretiniz. Bu sevgi bizi kur­
taracaktır. Bu yurtta yaşıyanları mes’ut edecektir.

Talebelerinize, hayatta iş başına geçtikleri zaman, yalnız karınlarını 
şişirmekle doymıyacak bir ruh veriniz. Onların yükselen kıymetlerini 
büyümekten alıkoyan bozguncu, kıskanç, biribirlerini saymasını bilmi- 
yen, sevgisiz, iki yüzlü, yalancı olan temayül filizlerini budayınız ve 
kırınız. * *

Bu ırkın torunlarına yeni bir vaziyfe düşmektedir. Bu vaziyfe: çürü- 
mekte olan garp medeniyetine yeni bir aydınlık, yeni bir yol göster­
mektir. Çalışan yaratıcı telkin insanları ülkülerine götürecek en büyük 
kuvvetlerden biridir. Daima şunu söyliyeceğiz:

Büyük bir Türk medeniyeti yaratmalıyız!
E. K.

Edirne mezaiıkîannda

senesinde, Edirnece, deli Eı٦٦in paşa 
denmekle maruf Reşit Mehmet Pş. tade 
Mehmet Emin paşa Edirne valiliğine 
tayin olundu ve onun valiliğinde Per- 
tev paşa Edirnede, Vassaf efendi Var- 
nada. Emin efendi ise Dimetolıada 
boğuldular.

Fakat hükümet, her nedense, res- 
mi gatetesi olan (takvimi vekayi) de : 

«■ Edirnede ikamete memur Pertev paşa, 
mübteiâ olduğu illet mezmenesi niiksile bir 
mahdanberi natneza؟ ve meşgulü İlaç olduğu 
halde biemrihî taalâ hulûli ecel mevudile 
fücceten irtihali dan beka etmiştir.٦٥

diye ilan elmiş, resmen yalan soy. 
lemişti.

Vak’aniivis Liitfi efendi merhum 
bima ilâveten ; «١ Meşgulü ilâç ve na- 
٦nitaç fıkratan ile fiiceten kaydı a- 
rasmda olan şibhi ttenâkuta museo- 
vidi ibare Akif paşama dikkat edeme- 
mest... ٠( Kömürlükte ) gömlek giyen 
kimsenin haline bentese gerektir ) 
diyor.

Lütfi efendi yine tarihinde diyor 
ki: Pertev paşanın mucibi atili tenki- 
bi'olmak iitere ،Akit paşa kalemiyle 
olvaktin takvimi vekayi nüshalarında 
beyan ve İylân olunan esbabı sathi- 
yeye nataran Pertev paşanın miıtte- 

١\ him olduğu aıılaşılıyorsa da İç yii- 
tu başka sebeplere mebni olduğu 
meridir. Emin efendinin mühimma- 
il harbiye netaretince olan muhase- 
besinin niyetinde ademi istikameti 
ue Vassaf efendinin ahvali lâlibaliya- 
nesi haklarında tuhuTu âsarı celâli 
padişahiyi mucip olduğu İylân ile

bilcümle emval ve emlak ve eşyaları 
ا٦لا٦  müsaderesi İçin konak vs IJ ıhları 

defterdar tarafından temhir olundm»
Pertev paşama pek okumuş, pek 

jadıl bir ¿at olduğunda blitlin tarih- 
let müttefiktirler. Gü:el şiirler de söv- 
terdi ki matbu divani onun kudretine 
şahittir. Asil ismi Mehmet Sait ulup 
Pertev mahlasım bilahara takınmıştır.

Şimdi Pertev paşanın taşındaki 
tarihi de buraya yatarak meraldi 
gençlerimde bir hitmelte bıdunalmi’.

Taşın basmda mevlevi sikkesi ad- 
riiliiyor ki bu. paşa merhumun tarik 
mensubu olduğuna delâlet eder:

Hu -07- baki
Dıırı ukbayasefer eyledi Pertev paşa 
Eyleye caygehin cenneti ala Mevla 
Buna da kalmadı; encam bıraktı gitti. 
Bu gUergalu fena İşbu vefası: diinya 
Eyleyip ruhuna Allaha teala rahmet. 
Ede giılgişti behişti and daim me’va 
Okuyup geçme hemen merkadinin 

tarihin
Oku bir fatiha da ruhuna eyle ihda 
Eeşhai rahmet olup noktalı tarihi ana 
Beyti firdevs ola mentili Pertev paşa 

1955
Badi efendi merhum gayrımatbu 

(Edirne tarihifnde-. Pertev paşanın şe- 
hit edildiği sırada ticaretle Edirnede 
bulunmakta olan îranlı Ali Ekber 
admda bir talin paşa hakkında soy- 
ledigi mersiyeyi yatıyor ki onu da 
buraya yatmak faydası: alma:

Mersiye
Cenabı Perteve sundun ilâhı
Edip cami şahadetle nedimin Şemsi

Tebriti 
Hiidâvena o talin hedmine kim bais 

olduysa
Kata çatsın anin da sadırıııa şemşiîi 

Tebliti
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1 1Dünya haberleri r Memleket Haberleri I
Fransa buğday çıkaramıyor
Dünya piyasasındaki, buğday fiatları Fransadan bugday İhracını im- 

kânsız bir hale koyduğundan Transız Ziraat nezareti bundan böyle F٠ 

ransadan bugday ihracatının meneaildigini bildirmiştir.

Romanya intihapları
Romanyada intitiabat bitmiştir, alman neticeye göre Romen mecli- 

sinde muhtelif partilere mensup bir çok mebuslar bulunacaktır. Bu mebuslar 
dan اة د  tanesi hükümet mebusu diğerleri de yekdiğerine d partilerin çı- 
kardığı mebuslardır..

Macaristanda kış :
Macaristanda şiddeti bir kış vardır. Tuna netiri tamamen donmuştur, 

ü erinden otomobil ne araba geçmektedir.

Fransada yeni bir vergi :
b٢٠: 11 اي؛اااع8ا > Iransa bütçesindeki açıgı kapatmak İçin, ( vilayet 

ne nahiye vergisi) namigle yeni bir vergi çıkarmadı konuşmaktadır.

M Venizelos’un mektubu :
M■ Venizelos; hariciye nazırı Maksim,ısa bir mektup - ■ -

حب؟٢حاًا  aralin düzeltilmesi İçin muhalif partiler reislerinin lop- 
lanacagt konferansa iştirak edemiyecegini bildirmiştir.

M- Heryo’nun konferansları :

Fraıısanm ve bütün dünyânın en şöhretli alim ve polilikacısi olan 
M. Hergonun geçen aylarda Tiirkigeye geldiği malumdur. Balkanları, Rus- 
yayı dolaşarak ve Ankaradan geçerek Fransaya dönen bu sabık Fransız baş 
vekili ve dünyânın en sayılı diplomatı Fransada binlerce ilim ve fikir 
adamı hu urunda verdiği Sira konferanslarında Tiirkiyeden takdirka- 
rana bir lisanla bahsetmiş, Gazi Mustafa Kemal ha re ilerinin essiz 
bir deha saliibi olduğunu, Tıirkiyenin on yıl İçinde yepyeni bir devlet ha- 
line girişini hayretle ve takdirlerle karşıladığını söylemiştir•

İzmir’den ihracat;
!:mir, — Ticaret odasmm bir raporuna na aran i mir li- 

maniadan muhtelif ecnebi memleketlere yapılan ibracat şudur;
9,.5,56,.07 Kilo Arpa

106,472 « Afyon
12,750,297 « Palamut
3,012,400 « Palamut hulasası
0,25//,192 « Bakla
1,404,426 Zeylin yağı

853,258 (( Pamuk

Fındık İhracımız؛
Gireson, — Mevsim başlangıcından beri Gireson mmtakasından 

؛2١ة،0٦,09ؤ  lira kıymetinde 55,315 çuval İç ve 10,915 çuval kabuktu ئm- 
dik İhraç edilmiştir.

Mİr sirkelin müracaatı:
Ankara — Ereğli ve Mersin limanlarım İnşaya talip bir Ameri- 

kan - Hollanda grupıı mümessili buraya gelmiştir. Bu ،at yarin Nafia 
Vekilini :iyaret edecektir.

Adanada talebe yurdu ve bakım evi:
Adaya — Halkevi İçtimaî yardım şubesi himayeielfal ve maarif 

cemiyetleriyle birleşecek bir bakım evi açmıştır. Burada kimsesiz 45 tale­
be yedirilmekte ve bakılmaktadır. Bundan başka birde talebe yurdu açıl­
mıştır. Burada da 25 talebeye bakılmaktadır.

Konyaya tohumluk verildi;
Konya — Çiftçilere üç milyon okka tohumluk dağıtılacaktır. Köylüler bu 

yardımdan fevkalâde mütehassıs ve minnettar kalmışlardır.

Muğlada tülün:
Mayla — Tulün satışı devam ediyor. Satış hararetlidir. Şim­

diye kadar bir buçuk milyon kilo tülün satılmıştır. Tütün inhisar idaresi mü 
bayiata devam ediyor.

Milâsta zeylin ve sabunculuk:
Milas — Bu sene zeytin mahsulü çok iyidir. Mahsul bilhassa Ko- 

caorman mıntakasında cok bereketlidir. Bu seneki mahsul birbucuk mil­
yon tahmin ediliyor. İstihsâl olunan yayların üçte ikisi Milas sabunhane­
lerinde sarfediliyor. Milâsta bir milyon kilo kadar sabun imâl olunmak­
tadır. Sabunların İstanbul, Karadeniz, Mersin ve Antalya havalisine gön­
derilmesine başlanmıştır.TÜ
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 عيدحبحجتجج

e ، da kendimiz ٤؛ .çektik

 جيهج٠

 ذفسمغش بذ تن اسن ذء زن

ه

temel direkleridir.
ز

lliiâliahmerin yardim,:

Hayvanlarmmız
malisusBarınmalarına

:¡emen her İşini hayvaniy^e gören köyltı? 

onların sıhhî ve fennî ahırlar dahilinde yetiştiril 
mesinin ehemmiyetinibilirlerse de buna âit ma 
lumatı ya aramaz ve yahut ta bulamazlar. 6 
OK, bu büyük ihtiyacı da düşünmüştür. Köy 
lümüze ufak bir yardımda bulunmak maksa- 
diyle muhtelif hayvanatın muhafazasına âit 
ahırların sıhhî ve fennî bir surette nasıl ya- 
pılmasını açık bir lisanla İyzalı edecek ve bu 
bilgiyi ayakiarmm yanma kadar getirecektir.

Umumiyet iytibariyle bir ahırın sıhhî ve 
fennî olması demek: rütubetsiz, aydınlıklı, te- 
miz havali, mümkün olduğu kadar ayni ha- 
raret derecesini muhafaza eder olması ve bun 
larla birlikte sağlam ve ucuz olması demek- 
tir.

Rütubetsiz bir ahir te'min edebilmek İçin 
ahir yapılacak yeri tetkivk etmek iycap eder. 
Bilhassa taban veya yatak sularının bulundu- 
ğu mahallerde, yani ratıp ve gayri sıhhî mev 
kilerde ahit yapmak ve hayvan yetiştirmek 
hiç doğru değildir. Bunun İçin en iyi mahal 
kuru, sıhhî, sert kil veya killi kum sahalarıdır 
Eğer rütubetli yerlerde ahir yapmak mecbu- 
riyeti hasıl olursa bu gibi mahallerin en ev- 
vel kurutulmasını temin etmek lâzımdır.

Ahir dıvarlarmm bir buçuk veya iki tuğ- 
la kalınlığında yapılması kışın Sicak ve ya- 
Zin serin olması İçin faydalıdır. Divard kul- 
- ' tuğla kuru delikli olmalıdır, ince ve
mesamatı tavanlar ahırın hararetine icrayi te’ 
sir ettiği İçin mümkün mertebe harareti nak- 
letmiyecek şekilde mesamatsız ve yangına mu 
kavim bir şekilde tertip edilmelidir. En iyisi 
potrel arası volto kemercik veya potrel arası 
beton tavanlardır, ince tavanlar kolaylıkla so 
ğuduklanndan damlacıklar hasıl ederler ve 
bu suretle çabuk çürüdükleri gibi ahırdaki 
tebehhurat da çatıya kolaylıkla nüfuz ederek 
ahşap kısımları çürütür.

Ahir döşemeleri de mühimdir. Gübre su-

binalar..
larmın sızmasına mâni olmak için döşemele­
rin mümkün mertebe deliksiz olması lâzım­
dır. En iyi döşeme tipi beton döşemedir. Be­
ton döşemenin bilhassa temiz tutmak hususun 
da diğer nevi döşemelerden daha çok kolay­
lığı vardır.

Çatılarda oldukça sıcak tutucu şeylerle 
kaplı olmalıdır.

Ahırların havasın¡ yenilendirmek için bir 
takım tertibat yapılır ki buna ( tecdidi hava 
cihazları ) denir. Bunların da mukavim olma­
ları için demirden yapılması faydalıdır. Tec­
didi hava cihazı, yani pencereler ve saire zi­
yanın doğrudan doğruya hayvanların gözüne 
düşmemesi ve ahır havalandırıhrken hayvan­
ların rüzgâra, cereyana maruz kalmaması i- 
çin mümkün mertebe yüksekte ve ekseriya 
basık, tek kanatlı, döner olmalıdır. Ahırlarda 
tecdidi hava cihazlarının intihabı ve kullanıl­
ması ahırın içindeki hayvanlara göre değişti­
ğinden içten nasıl bir derecei hararete lüzum 
olduğunu da bilmek lâzımdır. Binaenaleyh o- 
nıı da burada zikredelim: Yavrulu ve gebe 
hayvanlar için 18 — 20, koşulanlarla sütlü i- 
nekler için 1٠ — 16, besi. e hayvanları için 
12 — 14 derecei hararet lâzımdır. Ahırların 
hararet derçceleri, —? yem sarfiyatı süt istih­
sali noktai nazarından — gayet mühimdir. 
Soğuk ahırlarda yem sarfiyatı fazla, süt istih­
sali az olur. Sıcak ahırlarda ise hayvanlar 
gevşedikleri için hazımları bozulur, terlerler, 
gübre taaffün eder, sinekler de çoğalır, işte 
bu mahzurları ortadan kaldırabilmek için ahır 
ların umumiyet iytibariyle havasım ve dere­
cei hararetini değiştirmek lâzımdır. Uç türlü 
hava yenilendirilir: Biri ufkî, diğeri şakulî, 
bir diğeri de her ikisi bir arada olarak kul­
lanılır. (Ufkî) demek divar pencereleri de­
mektir; ( Şakulî ) demek çatı penceresi bulun 
mak demektir. Ahırın havasını değiştirmek iy 
cap ettiği zaman ikisini de kullanmak müm­
kündür.
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Koy Kanunu
Uyuşıılamıya» Simrlar-birkaç köy arasında kalan Sat, pınar ve mer’alar

Spor ا٠أو  :

Günün spor hareketleri..
٠ جححصمع  ■ I •' I "I

,tK.„B',ıgünde uyuşulamıyan sınırlar İçin
:٦ش

İÜ yekdiğeri ,بتجا

köyünden çoban durmuş böyle bir otlak

رئ٠غدثوغ

MSM 

re düzeltir, hal eder.

ح,ممحم'جسمةع؛’هج

٠

vardır.
 بتي“ة:قعجي

udidir- Bu köyün bütün halkı köyün؟لاح ؛ 
malt olan Sivat, ptnar ve saireden istifade 
ederler.

İçinde bir pınar, bir ot- لئا"احر lak 
ü٠ulı2a’. yyn pınarı; <tgî٥ 

olursa ne yapacağız..?
-، Köy kanunumuzun altıncı maddesi bu der 

Birkaç koy tara- م ٦٢٥١ بلاثاً؟ ndn؛

- ereğeryanlız Sakarya köyü sının İçinde 
bulunuyorsa İnönü. Dumlupmar Kocat
٧٥٦ına٦tepe köyleri ahalisi Sakarya koyu -

gömenlerden başka bütün Bal- 

İstanbulda yapılan Balkan güreş bi­
rinciliği bitmiş, bizim delikanlılar 
bu güreşlerden birinci olarak Bal­
kan şampiyonu namını kazanmışlar 
dır. Yağlı güreşlerde yüzlerce sene- 
denberi dünyaya meydan okuyan 
çelik güçlü aslanlarımız, alafranga 
güreşlerde de soyumuzun kudretini 
cihana göstermişlerdir.

Yüzümüzü güldüren, yurdumuza 
şeref veren bu aslanlarımızla ne ka 
dar öğünsek azdır.

Bütün güreşçilerimizi içten gelen 
hürmet ve saygılarımızla alkışlarız, 
işte aslanlarımıza ait bir güreş saf­
hası ve tafsilâtı:

En hafif: Magulyak - - Yaşar.
Yaşar ilk andan iytibaren saldır- 

mıya başladı. İki taraf ta biribirine 
denktir. Yaşar bir aralık hasımın 
minder kenarına savurdu.

İkinci devre:
Yugoslav hatalar yapıyordu.
Üçüncü devre hemen hemen a- 

yakta geçti.
Yaşar sayı hesabiyle galip.

Yan orta:
Balkanski — Saim.
Müsabaka ateş sür’atlı hamleler­

le başladı. Saim bir oyunla alta düş 
tü. Başka bir oyunu ile kalktı.

Artık Bulgar eziliyordu. Ânî bir 
hareketle Saim Bulgari çevirdi. Üç 
buçuk dakiykada galip geldi.

O١ta:
Yaneç — Nur¡.
Günün en heyecanlı müsabaka­

sı idi.
İki taraf ta çek kuvvetli idi. Bi­

rinci devre beraberlik.
İkinci devrede Yugoslav altta.
Üçüncü devre ayakta geçti. Sayı 

hesabiyle Nuri galip.

Yarı orta:
Petriç — Saim.
Saim her müsabakada olduğu gi 

bi bu müsabakada da kuvvetli ham 
!elerle saldırıyordu. Zorlu olmasına 
rağmen acar Saim on dört dakiyka 
da hasmınm sırtını yere getirdi.

Yarı ağır:
Gorgiyef — Ahmet.
İki dakiykada Ahmedin kuvvetli 

hamlelerle altına düşen Bulgar güçlük 
le kurtuluyordu. Bir kaç tehlikeli 
vaziyetten sonra Ahmet tekrar has 
mini kaptı. 6 dakikada sırtını yere 
getirdi.

Son maç:

Çoban Mehmet — Lalay.
Bütün gözler Çoban’da.
Dördüncü saniyede Çoban hasım 

m altına aldı. Keyfinden hasını ile 
alay ediyordu. İki dakiykaya varma 
dan Çoban Yunanlı’mn sırtını yere 
getirdi.

* *
Kazanılan bu zaferlerden onyedi 

milyonluk yurdumuzun her köşesinTÜ
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٠) OK postası :

Gelen mektuplar..
Aziz kardeşim İbrahim Bey

Günün bin ilde karanlıkları pırlan 
ve muhitini aydınlatan İlâhi bir 
güneş gibi; Alil Ok’un cazip sesiyle se 

vimli cehresi duyuldu. Zaten Trak- 
yanm bu muztarip köşesi böyle 
candan bir feyze ve ışığa çoktan su- 
samıştı. Çünkü onun sinesinde a- 
Sirlardanberi kanayan yaralar ve ha- 
ciminde kopmuş kıyametlerin bırak- 
tığı ateşli facialar vardı..

Edirne; dünün ne kadar muhle- 
şem bir tarihini yutmuş sa bu günün 
ve yarinin da ağır yüklerini taşımak- 
tadır. Evet, Edirne Türkün garptaki 
elden çıkan ve kendisinden ayrılan 
toprakların ebedi bir efsanesidir, Trak 
ya topraklarına ayak basihnea; Gar- 
ba doğru uzanan ve hudutlarımı- 
zm arka ufuklarında gaip olan ül- 
kelerin acısını duymamak ve bal- 
kanların şahikalarından esen rıızgür- 
lara karışan Edirnenin bağrına çar- 
pan Türk fısıltılarını sezmemek milin- 
kün mil dür?

Evet*. Edirne adeta Türkün garp- 
taki bütün varlığından kopmuş ve 
parçalanmış yerleri kaçırılırken; ar- 
kasından koşan ve garba duğrıı il- 
:atılmış bir arslan pençesine benzer; 
bu pençe Türkün ihanet ve hıyanet 
gördüğü benliğinin zencirlemti ve 

de neş’e ve heyecan yaratmaktadır.

* *

Minder üzerinde teknik pehlivan 
g çalışan, köylerimizin yeşil çayır 

lannda yağlı güreşlerde bazulanm 

idare edilemediği günlerin iğrenç ve 
korkunç hâtırasıdır, Fakat bu pen- 
çeıji fırlatan pazıı yine Türkün öl- 
luez ve yılmaz benliğinin son bir kük- 
reme ite savurulmuş manidar bir 
hamlesidir. Ancak; bu demir pençe- 
nin yükseldiği muhitin bağrı delik 
sinesinde demir yürekli. Çelik pazıı- 
tarla kenetlenmiş bir halk kütlesi yarat 
mak, milli duygularla gururlanan 
bir ınejkııre ocay: yakmak' lâzımdır, 
işte bil ocaktan fırlayan ışıktır ki 
istikbalin kııraıdık yollarını aydın- 
latacak ve Türk kültürünün cehri- 
ni muhafaza edecek ve Türk Trak- 
yasma yakışan şiarla topraklarımı- 
za y٠m.bakanların gözünü çıkara- 
çaktır. l٦u duygu ve saygı ile «. Alil 
Ok » un ilk nüshasının başındaki 
baş maksadı okuduğum za- 
man gayri ihtiyari bir seviçnle titre- 
dim. ülkü yüksele, di- 
tek büyüktür Bu emeller halkm yü- 
rehinde sakil birer alilin direktir. 'En 
doğrıı söz; aşağıya doğru ine- 
rek bu emel sütunlarının yıikseldiği 
milli kaynağı görmektir.

Zaten yükselmiş milletlerin yürü- 
düğü İnkılâp yollarında hep bil ses 
duyulmakta ve haykırmaktadır*. Fler 
şey lıalka doğru..'

İşle büyük Türk İnkılabının bütün 
samimiyetle dilediği bu sesi çıka an 

Alil Ok١١ un müteşebbislerini İçlen 
gelen sevinçlerle kutlular ve çok ya. 
şamasını diterim' Çağlıyan

zağlıyan Türk delikanlıları:

Bu müsabakaların daha zorlula­
rında aziz Cümhuriyetine daha yük 
sek zaferler kazandırmak için çalış.

Kurt dayidan
6 OKA

Efendiler,

sonra da yalan söylenmezya !Eskiden, 
köylünün adını, sanını anan, hakkına 
inanan bulunmazdı. Suya batmış, ça­
mura yatmış, doymuş, ölmüş, yıkıl­
mış ,. Ekinini don kesmiş, tarlasını 
dolo vurmuş... Malına kıran, canına 
düşman kıymış... !sterse dünyanın be­
lâsı, Allahın cehennemleri etrafını 
sarmış olsım... kimse üzerine olmazdı.

Cumhuriyet kurulalı ağızlar deyiş­
ti. Evvelce abdessiz adını ağzımıza 
alamadığımız, suratına bakamadığı- 
mız tahsildarın bile dili 
ağzı başkalaştı. Biz iş danışmaya var­
dığımız vakit kalem efendileri buyu­
ran demeye başladı. Arlık, kayma­
kam arzııhâl kâğıdımızı yırtıp almı­
yor, köyümüzün hocası bizi azarlamı­
yor, jandarmalar yüzümüze . tüküre­
miyor, asker kâğıdımıza adımız mer­
kum geçmiyor. Bir kıtlık veya kıran 
olsa hükümet derhal elimizden yapı­
şır. Sevgili ismet paşamız yanımıza 
koşuyor,

Velhasıl her yerde ayağımızın ça­
rığına bakmıyarak bizi ağırlayanlar 
çoğalıyor padişahların gününde köy­
lüyüm deyince: Hükümet kapılarında 
adamın işini görmezler sürüm sürüm 
söndürürlerdi; şimdi ise bir çırpıda 
çıkarıveriyorlar.

Biz bu değişikliklerin önceden ma 
nasını kavrayamamıştık, meğer! yaşta 
küçük amma akılda hepimizden, hattâ

Frcnklerinkindcn bile üstün olan Yü- 
ce Gazimi: [Köylü efendidir. Bizonun 
kölesiyiz. Ona yan bakanın gözlerini 
oyarnn ha’... ل demi؟. Hay Allah ken- 
dişinden razl olsun. Bizde ٠ insan ol“ 
duyumuzu anladık; alilimizi gere gere 
her yere girip çıkıyoruz.

6) ne günlerdi’.... Büyük kaplılara 
nezirlere, sırınalı rezillere İşimiz dil- 
şüp te İş onarmaya gittiğimiz nakit ٠. 
şehirli tanıdıklarımızdan fes, cübbe 
falan alır, kıtığı kıyafeti değiştirir ne- 
relisin،? dediler mi, kasabalıyım beyim, 
derdik. . Şimdide galiba şehir- 
tilere nerelisin،? deyince, köylüyüm, 
diyarlarmış!

.Şimdi sizden yalnarup yakaracağı- 
nuz şudur ki Edirne’de ıpırım ayda 
bir yol çıkarıp köylerimize dağıttığı- 
mz şıı bilgi dağarcığında yazacağınız 
şeylerin köylü dileklerine uygun olma* 
sim düzenlemeğe çalışasınız. Bize, an- 
cak yapılması mümkün olan şeyleri 
öğretesiniz. Bizi yürütmek istediğiniz 
yolun üst tarafında bize kılauuzluk e- 
desiniz. Bize gelir getiren öğütler ne- 
resiniz, bize gelir getirecek İşler bulup 
gösteresiniz. Bizim, kapımız gibi, bağ- 
rimızda açıktır; paramızda meydan- 
dadadır. Bize sik sik yaklaşınız. Ya- 
mk bayrumzda namusunu kanile yi- 
kayanların, düşman gölgelerine ğö- 
yeisleriyle çelme vuranların yıldırım- 
laşan iymanlannı bulacaksınız.

Ulu Tam sırtınızı yere gelir- 
mesin...

Soyliyen: Kurt dayı
Yazan : V.TÜ
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Sağlık öğütleri. :

Sıtmadan kaçınız!..

Memleketimizde, verem, frengi 
kadar fena bir de sıtma has 

talığı vardır. Eskiden bu hastalığın 
nüfusumuza vurduğu baltayı, hiçbir 
salgın, hiçbir harp vurmamıştı.

Sıtma nöbet ile başlar: nöbet 
insanı ya gün aşırı veya iki gün 

aşırt tutar, en son nöbet, hergün 
gelmiye başlar، yahut hasta hiç 
ayılmadan günlerce yatar. Bu re­
simde gördüğünüz gibi sıtmaya 
yakalananların benizleri sararır, 
fazla su içmek isterler, kanları aza­
lır, daha sonra eller, ayakları şişer, 
karında su birikir, dalak büyür. Bu 
hale geldikten sonra da kurtulmak 
güç olur, insan sağlam iken kendi­
ni korumalıdır.

Köy kanunu diyor ki:

Madde 13 — Köylünün mecbûıî işleri şunlardır:
٦ ~ Sıtma, sivrisinek tarafından aşılandığı veya sivrisinek te su biri 

kıntılermde barındığı ve ürediği için her şeyden evvel köy sınırı dahilin 
deki su birikintilerini kurutmak.

Sıtmayı insan kanına aşılıyan 
bir cins sivri sinektir. Bunlar sade 
akşamlan ve geceleri uçarlar. Kö­
yünüzde sıtma istemiyorsanız şunla 
rı yapınız؛

— Etrafınızdaki bataklıkları, pis 
su birikintilerini yok ediniz!. — Si­

neklerin evlerinize girmemesi için 
kapı ve pencerelerinize ince tel ör­
gü çekiniz! Ve yine güneş batma­
dan evvel kapı ve pencerelerinizi 
kapayınız. — Sivri sinek aylarında 
doktorun söylediği gibi yaşınıza gö­
re kinin alınız.

Sil ma cehaiet hastalığıdır. Yok 
yere ölmemek isterseniz, el birliği 
ile bu hastalığı köyünüzden kovabi­
lirsiniz.

Gereçler diyor ادا ٦

EDİRNE;

Şabancı bir göz bizim şu hahmize dik- 

 -sevmiş insanlar olduğumuzu görür. Kalpleri؛
mizin öldürücü bir uçurumu asmanın se- 
vinciyle çarptığını hisseder.

(Tözlerimizin en kahredici mahlûkları 
yok etmenin verdiği hazla parladığını sezer. 
Türk varlığının karşısında secde eder.

Dünü unutmazsan bu günü iyi anlarsın. 
Hepimiz biliyoruz ki bundan 19 yıl evvel 
ciham kökünden sarsan « Büyük harp » is- 
minde bir zelzele koptu. Bu zelzele gözleri 
menfaat hırsı ile kararan milletlerin birbir 
lerine girmesiyle başlamıştı. Bu haileyi ha- 
Zirhyan ve yaşatan milletler tam dört yıl 
kendi benliklerinden geçerek daha canh da- 
ha kanlı vasıtalarla c ÇANAKKALE s den¡■ 
len insanların aklim şaşırtan kulaklarım sağır 
eden dudakları patlatan sahnenin dehşetini 
arttırdılar. Dört sene süren bu savaş birkaç 
büyük imparatorluğu yıktı tarihe birkaç ye- 
ni millet ve hükümet hediye etti. Mazisin- 
den kuvvet alan Türk milleti bu kavgada 
da a etile demiri yendi; kanile ateşi sön- 
dürdü » Çanakkale zaferi Türkün tarihe e- 
bedi bir İhtarı oldu. Ne ç٢reki neticede an- 
11 ve şanlı bir geçmiş, Mondros mütare- 
kesi ile karanlık bir devreye bağlandı.

Çok geçmeden yabancı orduların ateş 
kan, duman dalgalan met ve cezirleri gi- 
bi vatanimizi kapladı. İşte bu zaman Meri- 
cin sulan dalgalandı kızıla boyandı, Meriç 
kıyılarında bir az daha Türk kam aktı, bir 
;z daha sevgili kaybedildi, öksüz çocuklar 
biraz daha çoğaldı. Buna rağmen Edirne 
yine düşman yüzünü gördü düşman küfrünü 
dinlemek mecburiyetinde kaldı. Düş- 
man atlarının nal sesleri düşman askerlerinin 
mahmuz şakırtıları her tarafı kapladı. Genç 
kızların saçları düşman ellerine dolandı. 
Bazılarımız yediği dayaktan kazandığı çürük- 
leri açıları geçirmek İçin günlerce koyun de- 
rilerine sarindi. Kollar sallanmaz, diller soy- 
lemez, kapılar açılmaz oldu.

Bütün millet hakıyki surette kurtarıcısı- 
m bekliyordu.

Arkadaşlar ! İşte böyle bir zamanda az- 
hkla, yoksuzlukla, zulümle, mağlubiyetle it-

DÜNYALAR DURDUKÇA
TÜRK KALACAKSIN 

tifak etmiş bir adam ümitsiz milletin kolun­
dan tüttü yollarım aydınlattı.-

Peygamberin mezarını korumak için hil­
katten beri susuz kalmış kızgın çölleri kanı 
ile sulayan dost bir imparatorluk , oğruna 

-Oaliçya dağlarındaki karları kanlarının ateşi 
ile eriten bu millet nihayet hedefini tayin et­
ti ve yürüdü. Yürünülen bu yol millî hâki­
miyet yolu, kayıtsız, şartsız serbest bir Türk 
devleti kurmak yoluydu.

Arkrdaşlarım! Bu yol istiklâl yoluydu.
işte o zaman bir akın‘ bir yangın, bir 

kasırga, bir bora, bir karanlık, bir nâra baş­
ladı. Bundan sonra dünyayı verinden oynatan 
İNÖNÜ - SAKARYA, DUMLUPINAR volkan 
lan patladı, bundan sonra ölü zannedilen 
millet kendisine sevr prangasını vurmak iste­
yenlere LOZANDA meydan okudu.

Mefkûre menfaati boğdu, Mazlum zalimi 
koğdu. işte o zaman vatanımız halâs buldu 
Edirnemiz kurtuldu. İşte bugünkü bayramı­
mız havası yas ve pas kokan, günleri kara, 
suları acı olan, ikibuçuk sene gibi bir 
esaret hayatından kurtulduğumuzun II inci 
yılı bayramıdır. Bu günkü bayramımız ikibu­
çuk sene süren körlük hayatından sonra Meh­
metçiğin azim ve iymân ile beslenmiş süngü­
sünden çıkan ışığın gözlerimizi açtığı gündür.

E٧ asırların kaldırılmaz şerefini omuzla­
rında taşıyan Mehmet!

Bu günkü bayramımız bundan 11 yıl ev­
vel yaşlılarımızın kahır görmüş nasırlı elleriy­
le silâh arkadaşlarımızı kucaklad ğı, onların 
saf ve nıuba٠٠ek ahularına ninelerimiz dua ile 
titreyen dudaklarının dokunduğu, onların en 
büyük eserlerini yaratmış olan ellerine öksüz 
çocukların göz yaşları döküldüğü ؛•ünün yıl 
dönümüdür.

Hemşeriler! Sevinçle yajad ğımız bu bay­
ram verikn canların, akıtılan kanların mükâ­
fatıdır. Üzerinde yaşadığımız bu
toprak Türk milletinin bütün varlığı ile çar­
pışmasının mahsulüdür. Bunu yaşatmak Türk 
oğlunun biricik ülküsüdür Ey her zerresi Türk 
kanile voğurulmus olan Edirne, sen yabena 
heybe iı.Türke şeref, yeni nesillere ibret veren 
bir Türksün. Bu günkü kurtuluşun bir kurtu­
luş olacak ve sen, dünyalar durdukça müeb- 
beden, Türk kalacaksın.
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Sağlık öğütleri. :
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DÜNYALAR DURDUKÇA
TÜRK KALACAKSIN 
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İnkılâp, köyde doğar, 
Köyde büyür...

Hepimiz biliriz ki Türk vatanında düşman 
mahmuzlarının şakırtısı ve düşman süngüleri 
nin parıltısı görüldüğü zaman o s،se nihayet 
veren, o parıltıyı göğüslerde kıran ve boğ n 
lar bu gün, renk ve sesten.u. ak olan köyler­
de yaşıyorlar.

Cümhuriyet ekmeği yiyen, Cümhuriyet bil 
gisi ile ışıklanan biz gençler, Cümhuriyetin

Edirne Gençleri köy yollarında...
10 cu yıldönümü bayramını köylerde yasıyan 
kandaşlarımızla baş başa verip geçirmek iste­
miştik. Ülkümüze ulaşma yolundaki savaşlar.- 
mızda bize daima öncülük eden Fırka” ve 
Halkevi reisi Akıncı oğlu İbrahim Beyden al­
dığımız öğütleri de ayrıca gönüllerimize ve 
başlarımıza sinirerek yola çıkmıştık.

28-10-033 Cumartesi günü kafamızda 
cümhuriyet bilgisi, gönü 1 rimizde yurt ve köy­
lü sevgisi dolu bir halde köy yollarını tuttuk 
İlk oğrağmuz (Haşan ağa) köyü oldu. Dayıla­
rımız, ağalarımız, amca ve kardeşlerimizle te­
mam bir saat baş başa verip konuştuk. Bura­

dan Küçükdöilüğe geldik : Şarkılar söyledik, 
hasbuhâller yaptık, resimler çektik.

Pravadıya geldiğimizzaman içimiz gururla 
doldu. Dünün bataklıkları burada birçok köy­
lerde olduğu gibi - bahçeleşmiş ve mektep, 
gönüllere, ؟ aşk ateşi halinde yayılmış. 
LJapaşa’da konukladık. Ertesi günü ( Cum­
huriyet bayramı ) nı kııtlulamak için

"ahiye merkeıi olan Lalâpa- 
şaya, TaşlımüselimTden Küçükdöllük, Bü­
yüdü ve Pravadi köylerinden dalga dal،٢a 
Tüık köylüsü gelmişti. Nahiye merkezi 
baştanbaşa bayrakla ve duyan, anlayan 
heyecanlı gönüllerle dolmuştu.

Inkilâba, cümhuriyete, yurda, millete 
ve ülküye dair neler konuşmadık؟ 
köylülerimizden azmi güzel fikirler aldık?. 
Temdiler verdik, konferanslar verdik, müc- 
terek sevinçler yaşadık.

Sah günü ( Hacıdanişment ) yolunda iler­
lerken muallimimizle birlikte 16 kişiden ibaret

طلاة■_________________________*
Candan teşekkürlerimiz..

Kırklareli’de çıkan ( Yeşil yurt ) ve 
Ankara’da ki ( Ankara Haftası ) kar- 
daşlanmız çalışma meydanına atılışımızı 
İçten gelen sevinçlerle karşıladılar. Ye- 
Şİİ yurt gazetesinin yurt borcu saydığı- 
mız İşleri ■Siralıyarak meydana getirmiye 
başladığımızı yüksek bir kardeşlik alâ- 
kasıyie sezişi ve bunu değerli okurlarına 
öğüne öğüne haber verirken meslektaş- 
hk kaidelerine yarasan tatil bir dil kul- 
lanması aramızdaki gönül bağlantısını 
bir kat daha kuvvetleştirmiştir.

Bu kardeşçe takdirlere lâyık olduğu- 
muzu isbat etmek İçin ( Müşterek ülkü ) 
yolunda kendilerini yalmz bırakmıyaca- 
ğımıza inanmalarım n a ve c mdan ko- 
pan şura ularımızı : rz ederiz.

olan kafilemiz bir anda 1.7 ye yükselmişi :
Önümüze düştüğü andanberi ( vefa ), 

( sadakat ), ( fedakârlık ), ( vızife ve mil- 
٢ liyetperverlık ), ( şefkat ve diğer gâmlık ),

( Mertlik ) ve (civanmetlik ), ... Diye haykı­
ran ve mütemadiyen bunlar etrafında tel- 
kinler yapan değerli öncümüz Akıncı oğul 
İbrahim Bey, yanında köycülük komitesi âzası 
Yolageldıli Haşan ve kitapçı Hilmi beyler 
bulunduğu halde apansız aramıza karışıver- 
mistiler.

Hacıdanişment'de geceleyeyek, Yaysala 
çıktık; Kalkansöğüde ulaştık ve hacılar yo- 
lile Gücünlüye geçtik.

Küçünlü’de akşamladıktan sonra ( Hanlıye- 
nice ) ye gittik,' Çömlek Akpınar’da gecele­
dikten sonra Edirne yollarını tuttuk.

Seyahatimiz çok canlı geçli. Türk köylü 
sünün ezelî misafir severliği ile bir kere da­
ha karşılaşmış oluyorduk. Onlar hakkmdaki 
bilgilerimizin ne kadar kıt olduğunu bu gidi­
şimizle çok iyi anladık. Burunları parahyan e- 
sıns ve levanta kokuları yerine köylerde ken 
di benliğimizi kokladık. Sevdik, seviştik, bir 
kalple gittik, bin kalple döndük.

Bu suıet'e bir kere daha gözümle gördüm 
ve kulağımla işittim ki:

Cüınhııriyetm tek cepheli, tek renkli, tek 
sesli, hulâsa, tek düşünüşlü Halk fırkası onla­
ra asırların inkâr ettiği hakları vermiş, yılla­
rın kararttığı ( Köy ) a 1lı vatan bucaklarına 
meş’alesini sokmuş, onlara yürüyecekleri yolu

Türk gencine
Türk genci! durmadan atıl ileri 
Hayatta seninçin olm٢s٦n geri.. 
Ülkünüz olmaktır ■ Ahlâk » ın Eri 
Türk genci! dcğru ol, atıl ileri.

Ahlâka giderken yılma sen sakın 
١zolun pek çetindir, ister hep akın.. 
Her türlü kazancı ateşte yakın

Türk genci! açık ol, atıl ileri.

Önüne her lâhza uçurum çıkar..
Kurduğun köprüler birden yıkılsa
Yanında gidenler azmini kırsa 
Dönme, uç! geçersin o korkunç yeri.

Ülkünün ardında hızla koşarken 
Görünse «Ölüm,، İ r karş nda birden 
Onu da kucakla asla ürkmeden 
Birlikte uçarsın kuşlardan seri.

Hedefin o kadar uzaktadır ki 
Ömrünce çizersen uçuş mahreki 
Yakından içersin nurunu belki 
Türk gene ! temiz ol, atıl ileri.

Ruhunda kaynası asalet kam;
Yaparken dikkat et, bozma yuvanı 
Yurdunda çoğalsın insan kovam: 
Türk genci! müdrik ol, atıl ileri.

« Geçmiş ١ in şeniyle hiç böbürlenme, 
Onların gafile ümidi kesme.
Kendine dönerek ruhunu besle 
Türk gene ! toplu ol, atıl ileri.

Dünyada «korku> yok, fakat sac'z٠ var 
İnsanlık olmalı sana asıl yâr
İlerle ve yüksel, Tabiatı sar 
lü.k genci! korkusuz atıl ileri.

Olunca varlığm « Ahlâk» a feda
Yurdunda bir olur « şah » ile geda» 
Kafanda oğuldar daim « Hür Şada » 
Türk genci! durmadan atıl ileri!

Emin Akyüz 
aydınlatmıştır.

Şehirden köylere selâm götürdük, on’ar- 
dan şehire selâmlar getirdik...
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Olunca varlığm « Ahlâk» a feda
Yurdunda bir olur « şah » ile geda» 
Kafanda oğuldar daim « Hür Şada » 
Türk genci! durmadan atıl ileri!

Emin Akyüz 
aydınlatmıştır.

Şehirden köylere selâm götürdük, on’ar- 
dan şehire selâmlar getirdik...
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Sayı : 3
6 OK

Giixet san’atlar :
Sahife : 24

resmî müessesattan şark mu 
hakkında 

çok iyi

On yıl musikiysi..
kam taşıyan, öz Türkler, 
musikiyleriııi de, her şeylerini oldu 
gı٦ gibi yabancılardan saklamak az­
miyle çok gizli tutmuşlardır. O ka­
dar gizli tutmuşlardır ki tarihin bi­
le karanlıkları görücü gözleri bu ör 
tüyü kaldırıp ta içine bakamamıştır 
Böyle olunca da, Türkiye’de Türk 
edebiyat ve musikiysi ( sır ) ٠lup 
g؛tmiş ve bizi de hu günkü müşkü­
lata sokmuştur.
||٠

— Dahası var _

Böyle olmakla beraber musiki hu 
susunda yarinki muvaffakiyetleri ha 
zırlamak esasini takip eden bir su- 
urla, inkılâbımız, musikiyde de bil- 
yuk değişiklikler yapmış ve güzel is 
tikameler göstermiştir.

Bil yapılan işlerden en basta 
leni ( resmî müessesattan Sil 
sikiysinin kaldırılması ) 
verilen karardır. Bu eser, 
düşünülmüş bir şaheserdir. Bu ka٠| 
rardan da anlaşılıyor ki şark musi- 
kiysi melez bir musikiydin Bu, a- 
sırlardan beri OsmanlI imparatorlu- 
 -teşkil eden Rum, Ermeni, Ya اأاا۶
imdi. Sırp, Ulah, Bu gar, Arap, Acem 
Arnavut ve Çerkeş gibi unsurlar»! 
 anyle haşir ve neşir olmuş،!؛
,sarmaş dolaş edilmiş bir nevi hay-’ 

د٢ا § ve ses yığınlarının yadigârın- 
dan başka bir şey değildir Bu ka- 
rışık manzumenin İçinde ister iste- 
inez beraber yaşıyan Tfirklerde, bil- 
hassa şehir Turkleri de bu cereya- 

,”¡ ا ا:؛ : ve o ne؛؛ ınusiki lize- 
ا

bu mezheplere mensup halis Türk

V. L.

٦imtiyaz sahibi :
Akıncı, oyla ibrahim

u٠ Neşriyat Mdlü : 

------------- Mehmet B^hç^t

Ticarel İşleri Umum müdürlüğünden

30 İkinciteşrin 330 tarihli kanım hükümlerine göre Türkiyede iş yap­
mağa izinli bulanan ecnebi şirketlerinden Amerik laliiyelli Slnger dikiş 
makinaları kampanyasının Türkiye Umumî vekili, haiz'oldııyu salâhiyete 
binaen, bu kerre müracaatla Edirne vilâyetinde açacağı acenteliye Edirne, 
Kırklareli, Tekirdayı vilâyetlerinde ve İslanbulun Çatalca ve Silivri kaza­
larında şirket namına yapacağı işlerden doyacak davalarda bütün malı- 
kemelarde dava eden edilen ve üçüncü şahıs sıfatlarıyle hazır bulunmak 
üzere Yada Dııenyas efendiyi tayin eylediğini bildirmiş ve lâzımyelen 
vesikaları vermiştir.

Keyfiyet kanuni hükümlere uygun görülmüş olmakla iylân olunur.

،، Şekerci Şerif Sadık „
EDİRNE DARÜLFUNUN BAHÇESİ KARŞISINDA

2 inle İzmir 9 Eylül sergisinde altın madalya kazanan nefis 
badem ezmesi şeker ve şekerleme her zaman için muhterem müşteri­
lerinin emrine âmadedir.

halis meşhur
٦٠٢٠ ٢

ب Hilâl Şekercisi ؛

I Binil ب
M Adrrs : ?

r Sinitn u ıd<L‘gî s١؛:؛؛iiî E
- so Edirne K .ا j rfelgraf

Operatör Kemal
Memleket hastalıanesi Operatörü 

kaleiçinde Türköcggı karşısındaki ka­
binesinde her gün hastalarını kabul 
eder.

DOKTOR

Riza Murat
GÖZ HEKİMİ

Maarif sineması sokağında Bulgar 
konsoloshanesi yanındaki kabinede 
hastalarını kabul eder .

İbrahim
B;؛Iikpazarmda Bakkaliye mağazası

Her nevi bakkaliye mevcuttur 
Muhrerem müşterilerimizin emrine 
amadedir.

Kundura mağazası 

Ahmet
Darüleytam çarşısı karşısında 

sureli mahsüsada celbedilen hanım 
ve beyfendiler için ayakkap’armızı 
mağazamızdan alınız.TÜ
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SAYI : 4 KarnZzz? tarihi 1933 YIL : 1

iktnd Teşrin لأ5

Zaman geçirmeyin..
Ergani bakır yolu istikrazının B tertibine ait olan müd­

det Kânunusaninin 11 inci günü bitiyor. Sahiplerine / 
5 faizden başka ayrıca ikramiye de kazandıran ve millî para­
mızı durduğu yerde işleten bu tahvillerden birer tane alma­
yı asla ihmâl etmeyiniz.
Her yıl faizlerini muntazaman dağıttıracak olan bu milli 
istikraza iştirak etmek aynı zamanda büyük bir vatan 
borcudur.

Alpulta şeker şirketinin kurulduğu yıllarda onun hisse sene­
dini alamıyanlar nasıl sonradan pişmanlık duydularsa Ergani 
istikraz tahvillerinin zamanını kaçıranlar da, sonradan, geçire­
cekleri zamana acıyacaklardır.

Piyasaların kararsızlığı, malların para etmeyişi yüzünden 
sermayelerini kullanamıyanlar, bir an hatırdan çıkarmıya- 
lim ki :

Ergani istikrazına iştirak etmek kendimize pürüz­
süz bir irat, çoluk çocuğumuza destek, millet ve mem­
lekete hizmet kayırmaktır.

İlk (A) tertibine yetişemiyenler ikinci (B) tertibini kaçırma­
malıdırlar.

Kayıt müddeti 11, 1, 1934■ tarihinde kapanıyor.

m
.'؛اً،

n r. - ٦| ■—٠■■ • ا ٠■ ٠ذ٠' دك٦يغذا—;

دد ٠٠٠

â لأج
 فأز

ا

Abone Şartları :
Yıllıyı : 100 Kuruştur.

TANESİ ; ٥ Kuıuş

■ ■ ٠— --- 1 ■ ٠ ■ pp>> ٠٠ 1 ----

Mektuplar ve abone bedelleri şu adrese yollanır :

Akıncı oyla İbrahim — C. Fİ. F. reisi - Edirne

Kooperatif halktan doğar ve halk tarafından idare olunur,

^sosssassss دا٠3ا ٠٥٥د’دغههج ****٥٠٠٠٠،٠٠٥٠٠٠٠٠٠٥®®®®٠٠٠٥٥٠ ٠®*٠٠*٠٠*٠٠**

İmtiyaz sahibi :
Akmcıoğlu İbrahim

idare yeri: Edirne Halkevi'٦ ٥٢ - ،■'٠٠• ٠٠

batış yeri :
Edirnede meriç kitaphanesi 
15 ikinci kânım 1934

Edirne Vilâyet matbaasında basılmıştır
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